

Liller Trans A/S

Langelinie 14, 5230 Odense M

CVR-nr. 18 24 04 08

Årsrapport

1. oktober 2017 - 30. september 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. februar 2019.

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Pengestrømsopgørelse	17
Noter	18

Selskabsoplysninger

Selskabet	Liller Trans A/S Langelinie 14 5230 Odense M
	Telefon: 66176228
	CVR-nr.: 18 24 04 08
	Stiftet: 23. december 1994
	Hjemsted: Odense
	Regnskabsår: 1. oktober 2017 - 30. september 2018 24. regnskabsår
Bestyrelse	Henrik Bornebusch, formand Marie Bender-Lindahl Christensen Thomas Bender-Lindahl Christensen
Direktion	Thomas Bender-Lindahl Christensen
Revision	Revision & Råd Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Svendborgvej 83 5260 Odense S

Hovedtal og nøgletal

	2017/18	2016/17	2015/16	2014/15	2013/14
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	4.799	36.507	62.265	57.498	59.660
Resultat af ordinær primær drift	2.402	3.578	3.206	-447	2.112
Finansielle poster, netto	-70	-604	-596	-239	279
Årets resultat	1.816	2.313	2.008	-565	1.805
Balance:					
Balancesum	19.162	29.343	37.139	32.156	36.876
Investeringer i materielle anlægsaktiver	492	1.597	1.562	1.567	5.698
Egenkapital	8.294	8.479	6.666	4.658	11.056
Nøgletal i %:					
Soliditetsgrad	43,3	28,9	17,9	14,5	30,0
Egenkapitalforrentning	21,7	30,5	35,5	-7,2	16,2

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er udlejning af driftsmateriel.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 4.799.324 kr. mod 36.507.140 kr. sidste år. Faldet i brutteavancen skyldes frasalg af aktiviteter pr. 1. april 2017, hvorefter selskabet alene har indtægter ved udlejning af driftsmidler. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.815.761 kr. mod 2.312.862 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Ledelsen forventer, at selskabets aktivitetsniveau ændres i det kommende regnskabsår ligesom hovedaktiviteten forventes udvidet til andre forretningsmæssige områder. Selskabet forventer et positivt resultat for det kommende år.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
Bruttofortjeneste	4.799.324	36.507.140
1 Personaleomkostninger	-335.648	-30.475.636
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>-2.061.880</u>	<u>-2.453.413</u>
Driftsresultat	2.401.796	3.578.091
Andre finansielle indtægter	314.736	8.065
2 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-384.635</u>	<u>-612.388</u>
Resultat før skat	2.331.897	2.973.768
3 Skat af årets resultat	<u>-516.136</u>	<u>-660.906</u>
4 Årets resultat	<u>1.815.761</u>	<u>2.312.862</u>

Balance 30. september

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Anlægsaktiver		
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.683.948	4.773.811
5 Forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	403.500	0
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.087.448</u>	<u>4.773.811</u>
6 Andre tilgodehavender	9.224.617	2.227.176
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>9.224.617</u>	<u>2.227.176</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>12.312.065</u>	<u>7.000.987</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.137.076	13.262.472
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	431.238
7 Udskudte skatteaktiver	168.478	347.430
Andre tilgodehavender	310.871	1.420.488
8 Periodeafgrænsningsposter	183.835	123.738
Tilgodehavender i alt	<u>1.800.260</u>	<u>15.585.366</u>
Likvide beholdninger	<u>5.049.320</u>	<u>6.756.466</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>6.849.580</u>	<u>22.341.832</u>
Aktiver i alt	<u>19.161.645</u>	<u>29.342.819</u>

Balance 30. september

Passiver		
Note	2018	2017
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	7.794.482	5.978.721
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	2.000.000
Egenkapital i alt	8.294.482	8.478.721
Gældsforpligtelser		
Ansvarlig lånekapital	0	4.362.631
Leasingforpligtelser	1.236.440	1.857.725
Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.236.440	6.220.356
9 Gældsforpligtelser	551.285	1.310.526
Gæld til pengeinstitutter	117	1.510
Leverandører af varer og tjenesteydelser	843.879	1.285.098
Gæld til tilknyttede virksomheder	6.666.186	0
Selskabsskat	337.184	799.153
Anden gæld	1.232.072	11.247.455
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	9.630.723	14.643.742
Gældsforpligtelser i alt	10.867.163	20.864.098
Passiver i alt	19.161.645	29.342.819
10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
11 Eventualposter		
12 Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2017	500.000	5.978.721	2.000.000	8.478.721
Udloddet udbytte	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.815.761	0	1.815.761
	<u>500.000</u>	<u>7.794.482</u>	<u>0</u>	<u>8.294.482</u>

Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september

	2017/18	2016/17
Årets resultat	1.815.761	2.312.862
Reguleringer	1.476.828	3.603.782
Ændring i driftskapital	1.959.073	2.943.184
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	5.251.662	8.859.828
Renteindbetalinger og lignende	314.736	8.065
Renteudbetalinger og lignende	-384.635	-612.388
Pengestrøm fra ordinær drift	5.181.763	8.255.505
Betalt selskabsskat	-799.153	-552.861
Pengestrømme fra driftsaktivitet	4.382.610	7.702.644
Køb af materielle anlægsaktiver	-492.184	-1.596.928
Salg af materielle anlægsaktiver	1.287.754	882.336
Køb af finansielle anlægsaktiver	-8.080.051	-303.131
Salg af finansielle anlægsaktiver	1.082.610	43.155
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-6.201.871	-974.568
Ændring i mellemregning med tilknyttede virksomheder	2.734.793	-286.974
Betalt udbytte	-2.000.000	-500.000
Optagelse af leasingforpligtelser	-621.285	-557.804
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	113.508	-1.344.778
Ændring i likvider	-1.705.753	5.383.298
Likvider 1. oktober 2017	6.754.956	1.371.658
Likvider 30. september 2018	5.049.203	6.754.956
Likvider		
Likvide beholdninger	5.049.320	6.756.466
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-117	-1.510
Likvider 30. september 2018	5.049.203	6.754.956

Noter

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	260.156	28.315.620
Pensioner	23.560	1.815.067
Andre omkostninger til social sikring	-12.999	142.210
Personalemkostninger i øvrigt	64.931	202.739
	<u>335.648</u>	<u>30.475.636</u>
Direktion og bestyrelse	<u>200.780</u>	<u>511.350</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>65</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	222.681	273.932
Andre finansielle omkostninger	161.954	338.456
	<u>384.635</u>	<u>612.388</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	337.184	799.153
Årets regulering af udskudt skat	178.952	-138.247
	<u>516.136</u>	<u>660.906</u>
4. Forslag til resultatdisponering		
Udbytte for regnskabsåret	0	2.000.000
Overføres til overført resultat	1.815.761	312.862
Disponeret i alt	<u>1.815.761</u>	<u>2.312.862</u>

Noter

5. Materielle anlægsaktiver

	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>Forudbe- talinger for materielle anlægsaktiver</u>
Kostpris 1. oktober 2017	26.898.751	0
Tilgang	88.684	403.500
Afgang	<u>-4.124.652</u>	<u>0</u>
Kostpris 30. september 2018	<u>22.862.783</u>	<u>403.500</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2017	22.124.940	0
Årets afskrivninger	2.061.880	0
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	<u>-4.007.985</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 30. september 2018	<u>20.178.835</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2018	<u>2.683.948</u>	<u>403.500</u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>1.837.838</u>	
	<u>30/9 2018</u>	<u>30/9 2017</u>

6. Andre tilgodehavender

Kostpris 1. oktober 2017	2.227.176	1.967.200
Tilgang i årets løb	8.080.051	303.131
Afgang i årets løb	<u>-1.082.610</u>	<u>-43.155</u>
Kostpris 30. september 2018	<u>9.224.617</u>	<u>2.227.176</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2018	<u>9.224.617</u>	<u>2.227.176</u>

7. Udskudte skatteaktiver

Udskudte skatteaktiver 1. oktober 2017	347.430	209.183
Udskudt skat af årets resultat	<u>-178.952</u>	<u>138.247</u>
	<u>168.478</u>	<u>347.430</u>

Noter

30/9 2018 30/9 2017

8. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgræsningsposter omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

9. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 30/9 2018</u>	<u>Gæld i alt 30/9 2017</u>
Ansvarlig lånekapital	0	0	0	4.362.631
Leasingforpligtelser	551.285	0	1.787.725	3.168.251
	<u>551.285</u>	<u>0</u>	<u>1.787.725</u>	<u>7.530.882</u>

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt t.kr. 4.000. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	846 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.137 t.kr.

11. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Lejeforpligtelser:

Selskabet har indgået huslejeaftaler med en samlet lejeforpligtelse pr. 30. september 2018 på t.kr. 1.880. Lejemålet er overdraget til trediemand efter regnskabsårets udløb og selskabet er frigjort for forpligtelsen.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har igennem pengeinstitut udstedt betalingsgarantier på i alt t.kr. 1.965. Betalingsgarantierne er frigivet efter regnskabsårets udløb.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med SEMT Holding ApS, CVR-nr. 18240408 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

11. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

12. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Thomas Bender-Lindahl Christensen
Langelinie 14
5230 Odense M

Ultimativ hovedaktionær via
SEMT Holding ApS, Odense
CVR-nr. 33 16 33 20